

Avannaa Seafood ApS

Qajaasat 27, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 75 78 59

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2021

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Avannaa Seafood ApS
Adresse, postnr., by	Qajaasat 27, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	12 75 78 59
Stiftet	14. november 2014
Hjemstedskommune	Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Kristian B S Grønvold, formand Karl Peter Jakob Markussen, Næstformand Hans Jens Edvard Ole Møller Henrik Hyltdgaard Eriksen Per Mikkelsen Bo Volfred Christensen
Direktion	Bo Volfred Christensen, Direktør
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af indhandling og fiskeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.696 t.kr. mod et overskud på 4.769 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 20.232 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 kan potentielt få en påvirkning af virksomhedens indhandling og afsætning. Den potentielle effekt på virksomhedens resultat og finansielle stilling vil naturligt afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet, som ikke kendes på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har konstateret, at det snart verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. De primære påvirkninger er omtalt yderligere under afsnittet "Særlige risici". Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden har oprindeligt haft en forventning om en omsætning og resultat for 2020 på niveau med resultatet for 2019. Ledelsen har imidlertid konstateret en negativ effekt af Covid-19 virusudbruddet i form af mindre afsætning af produktterne. Da det p.t. er usikkert, hvordan dette udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden mere præcist.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	18.061.625	23.405.266
2	Personaleomkostninger	-11.648.165	-13.765.318
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.660.374	-2.443.859
	Resultat før finansielle poster	3.753.086	7.196.089
	Finansielle omkostninger	-85.108	-81.971
	Resultat før skat	3.667.978	7.114.118
	Skat af årets resultat	-972.002	-2.345.590
	Årets resultat	<u>2.695.976</u>	<u>4.768.528</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>2.695.976</u>	<u>4.768.528</u>
		<u>2.695.976</u>	<u>4.768.528</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.401.649	13.194.521
	Produktionsanlæg og maskiner	320.865	714.129
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.387.754	1.772.992
		<u>13.110.268</u>	<u>15.681.642</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.110.268</u>	<u>15.681.642</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.058.232	989.959
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	645.257	526.702
		<u>1.703.489</u>	<u>1.516.661</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	831.505	6.234.814
4	Udskudte skatteaktiver	718.600	416.800
		<u>1.550.105</u>	<u>6.651.614</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.683.090</u>	<u>2.398.280</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.936.684</u>	<u>10.566.555</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>25.046.952</u></u>	<u><u>26.248.197</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.118.000	5.118.000
	Overført resultat	15.113.627	12.417.651
	Egenkapital i alt	<u>20.231.627</u>	<u>17.535.651</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	546.313	853.171
	Gæld til associerede virksomheder	0	9.988
	Skyldig selskabsskat	1.273.802	2.490.290
	Anden gæld	2.995.210	5.359.097
		<u>4.815.325</u>	<u>8.712.546</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.815.325</u>	<u>8.712.546</u>
	PASSIVER I ALT	<u>25.046.952</u>	<u>26.248.197</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.118.000	7.649.123	12.767.123
Overført via resultatdisponering	0	4.768.528	4.768.528
Egenkapital 1. januar 2020	5.118.000	12.417.651	17.535.651
Overført via resultatdisponering	0	2.695.976	2.695.976
Egenkapital 31. december 2020	5.118.000	15.113.627	20.231.627

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Avannaa Seafood ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Fryseanlæg (Grunde og bygninger)	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020		2019		
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger	9.913.951	12.141.470		
	Pensioner	464.731	496.672		
	Andre personaleomkostninger	1.269.483	1.127.176		
		<u>11.648.165</u>	<u>13.765.318</u>		
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>39</u>		
3	Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
	Kostpris 1. januar 2020	19.197.326	1.966.310	2.348.968	23.512.604
	Tilgange	0	0	89.000	89.000
	Kostpris 31. december 2020	<u>19.197.326</u>	<u>1.966.310</u>	<u>2.437.968</u>	<u>23.601.604</u>
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2020	6.002.805	1.252.181	575.976	7.830.962
	Afskrivninger	1.792.872	393.264	474.238	2.660.374
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2020	<u>7.795.677</u>	<u>1.645.445</u>	<u>1.050.214</u>	<u>10.491.336</u>
	Regnskabsmæssig værdi				
	31. december 2020	<u>11.401.649</u>	<u>320.865</u>	<u>1.387.754</u>	<u>13.110.268</u>
4	Udskudte skatteaktiver				
	Udskudte skatteaktiver vedrører udskudt skat på materielle anlægsaktiver.				
5	Sikkerhedsstillelser				
	Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant i virksomhedens ejendom for en værdi af 6.000.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 10.441 t.kr. (2019: 12.177 t.kr.)				

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jesper Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-05-21 13:38:02Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>